
-SERVIZIO 

S ANITAR!O 

REGIONALE 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

CATANZARO 

REGIONE CALABRIA 
Dipartimento Tutela c!el:o Salute 

e Politiche Sonitorie 

UOC PROWEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA 

Rif. lnt. N ....•...........•.• del. . 
14 of(oi/Wt Aff.Gen. n del . 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

N. 510 f f O FEB. 2022° 
del�������� 

OGGffiO : Acquisto farmaco MEXILETINA CLORIDRATO 200 MG E D·PENICILLAMINAlSO MG 

CIG: ZOC350EB27 
Ditta: AGENZIA INDUSTRIE DIFESA STAB.CHIMICO fARM. MILITARE 

Proposta del Responsabile del Procedimento n.?.t!-J .... del .9..?../�-1--1?._ryL 
Firma \}q,kc..- U 

(Valerìa Samà) 

Il Direttore dell'UOC PEGL attesta la legittimità formale e sostanziale nonché la regolarità tecnica, 
documentale e procedura della presente determina 

li, Dlltll.TTORE OEI.L'O.O.C. GREF 

• ATTESTA CIIE LA SPESA Dl € SCATURENTE DALLA PRESENTE PROPOSTA E' JMPUTATA 
AL CO}ffQ DEL BILANCIO ECONOMICO PREVENTIVO 2021, CHE PRESENTA LA 
?-IECESSARlA COPEltl'URA FINANZIARIA, COSI' COME SI EVINCE DALLA. VERlflCA DELLE 
DISPONTBIUTA' PRESENTI SUt. SUDDETI'O CONTO ALLA DATA ODIBRNA. 



IL DIRETIORE f.f. S.C. PEGL 
Dott. Nicola Voci 

Premesso che: 

• con mail del 28 /01/2022 e preordine n. 100537 del 28/01/2022 (Software Gestionale Aziendale) il 
Responsabile della Farmacia Territoriale di Catanzaro ha richiesto l'acquisto del farmaco Orfano 
MEXILETINA CLORIDRATO 200 MG farmaco prodotto esclusivamente dalla AGENZIA INDUSTRIE 
DIF.ESA- STABILIMENTO CHIMICO FARMACEUTICO MILITARE di Firenze, per un fabbisogno di n.100 
compresse, allegando il preventivo di €. 1,12 a compressa, disponibile sul sito internet ella 
,AG.INO.DIFESI\ STAB.CHIMICO FARMACOLOGICO MILITARE di Firenze, Unico fornitore; 

• con mail del 2/02/2022 e preordine n.100851 del 02/02/2022 (Software Gestionale Aziendale) il 
Responsabile della Farmacia Territoriale di Catanzaro ha richiesto l'acquisto del farmaco D- 
.l'ENICILLAMiNA 150 MG farmaco prodotto esclusivamente dalla AGENZJA INDUSTRIE DIFESA· 
STABIUMENTO CHIMICO FARMACEUTICO MJL!TARE di Firenze, per un fabbisogno di n.4.800 
capsule, necessario per il trattamento di n. 2 pazienti, allegando il preventivo di €. 0,70 a capsula, 
disponibile sul sito internet ella AG.IND.DIFESA STAB.CH!MlCO FARMACOLOGICO MILJTARE 
di Firenze, Unico fornitore 

• Visto il DPCM del del 11/7 /2018 che include i farmaci nelle categorie merceologiche ai sensi 
·dell'art.9 comma 3 del decreto-legge 24aprile 2014,66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 
giugno 2014, n. 89, come modificato dalla legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) è inibita per gli 
Enti del S.S.N. La procedura autonoma di acquìsto salvo quanto di seguito; 

• Visto il Comunicate del Presidente ANAC del 10 febbraio 2016 :" Aggiornamento modalità operative 
pér l'acquisizione del CIG" che al punto 8 precisa quanto segue: le 5.A. Che intendono realizzare 
affidamenti nelle categorie di cui al OPCM art.1 che non trovassero una iniziativa attiva da CONSIP 
owero dal soggetto Aggregatore territorialmente competente, e quest'ultimo non avesse stretto 
appositi accordi con altro soggetto aggregatore per la specifica categoria merceologica, dovranno 
selezionare "Iniziativa non attiva presso li soggetto aggregatore di riferimento o consìp e mancanza 
di accordi di collaborazione tra quesrt al momento della richiesta del rilascio del CIG" esse potranno 
procedere all'acquisizione di OG con le consuete modalità (lett. e); 
VISTO: 

• · le deliberazioni aziendali n" 403 del 4/6/2015 e n. 653 del 10/10/2016 concernenti la procedura ed ì 
criteri per la formazione delle decisioni aziendali; 

• la Deliberazione del Direttore Generale N. 660 del 19/07/2018 ad oggetto: "Approvazione Regola- 
mento Generale di Organizzazione e Funzionamento". Modifiche ed integrazioni alla deliberazione 
n. 726 del 7 /11/2016; 

• il Decreto Legge n. 35/2019 convertito con modificazioni in Legge n. 60/2019 e la nota Prot. n. 
55676 a firma del Dirigente U.O.PEGL 

• Vista la nota Prot.N. 117419 del 17 /1072019 per oggetto: Deliberazione N. 1001 del 9/10/2019 atto 
di indirizzo in materia di documentazione Antimafia; 

CONSIDERATO: 

• L'estrema urgenza rappresentata dal Responsabile della Farmacia richiedente, si ritiene necessario 
procedere all'acquisto del farmaco MEXILETINA CLORIDRATO 200 MG e D·PENICJLLAMINA 150 MG, 
utilizzando rispettivamente, il preventivo di €. 1,12 + iva al 10% e di €. O, 70 + ìva ai 10% disponibile 
sul sito internet della AG.IND.DIFESA STAB.CHIMICO FARMACOLOGICO MILITARE di Firenze, Unico 
fornitore,�, fine di assicurare j livelli essenziali di assistenza a tutela dc Ha salute pubblica ; 

• Che l'importo stabilito per procedere a tale affidamento è pari ad €. 112,00 + iva al 10% per il far- 
maco MEXILETINA CLOR. 200 MG e ad€. 3.360,00+ iva al 10% per il farmaco D-PENICILLAMINA 150 

• Che per Il presente acquisto è stato rilasciato dall'ANC il CIG: ZOC3SOEB27 
Visto il Decreto legge n. 35 del 30/4/2019 convertito in legge n. 60/2019 
Visto il D.L.gs 50/2016 art. 63 comma 2 lett. b) 
Visto l'art. 32 della Costituzione italiana .; 
Visto il DPCM del 17 /1/2017 sui LEA 



• 

Vista la nota del Commissario ad Acta per il Piano di Rientro Prot. n. 275187 /SIAR del 25/7 /2019 
Vista la DDG n. 366 del 29/04/2013 di approvazione del Regolamento Aziendale per l'acquisizione di beni e 
servizi in economia; 
Richiamato il vigente Regolamento generale di organizzazione e funztonamento aziendale e ritenuta la 
propria competenza in materia; 
Sulla base dell'istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento individuato ai sensi della legge 
241/90; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa specifìcato e descritto, che qui si intende integralmente ripetuto e 
confermato: 
1. Autorizzare ed acquistare, ai sensi dell'art.63 comma 2 lett. b) del O.L.vo 50/2016, n.100 compresse 

di MEXILETINA CLORIDRATO 200 MG, al prezzo unitario di(. 1,12 + IVA al 10% per un totale di (. 
112,00+ IVA al 10% per un valore di(. 123,20 Iva compresa e n. 4.800 capsule di D-PÉNICILLAMINA 
150 MG per un valore di€. 3.696,00 Iva compresa dalla AG.INO.DIFESA STAB.CHIMICO FARMACO- 
LOGICO MILITARE di Firenze 

Prodotto Prezzo unitario Unità Misura Q.tà aggiud. Prezzo. lva10% "Totale 
netto iva 

Mexiletina €. 1,12 Cpr 100 €. 11,20 c. 123,20 
Clor.200 Mg c. 112,00 

o- c. 3.360,00 
Penicillamlna €. 0,70 Cps 4.800 €.336,00 €. 3.696,00 
lSOMG 

- 

TOTALE e, 347,20 (._3.819,20 
€. 3.472,00 

2. dare atto che per N. 100 compresse di MEXILETINA CLORIDRATO 200 MG al prezzo unita- 
rio di€. 1,12 + IVA al 10% e per n. 4.800 capsule di 0-Penicillamina 150 Mg al prezzo unita- 
rio di €. 0,70 + Iva al 10% la spesa e pari a €. 3.819,20 IVA compresa da imputare· sul 
competente Bilancio C.E 50110102; 

3. autorizzare l'assunzione del relativo Budget sul sistema informatico aziendale ai fini dell'emissione 
del relativi ordinativi di acquisto; 

4. DARE ATTO , che per il presente acquisto è stato rilasciato dali'ANAC il seguente CJG: ZOC3SOEB27 
ed li fornitore ha assunto tutti gli oneri di cui alla legge n. 136/2010 e smi ai fìni della tracciabilità 
dei flussi finanziari; 

5. trasmettere il presente atto all'Ufficio unico liquidazione fatture per quanto di competenza; 
5. Demandare al Responsabile della Farmacia richiedente, ad avvenuta consegn?, l'attestazione di 

regolare esecuzione della fornitura che dovrà essere trasmessa all"Ufficio liquida-zione fatlure, a1 
fìne di consentire r adozione del prowedimento di liquidazione; 

7. disporre la pubblicazione del presente prowedimento, all'Albo Pretorio dell'ASP, al sito lstttuzlona- 
le "Sezione Amministrazione Trasparente" Sezione Bandi e Gare ai sensi dell'art. 1 c. 32 della legge 
190/2012 e dell'art. 31 del D.lgs n. 97/2016 



CERTIFICATO DI PUBBllçAZIONE 

Sì certifica che la presente determina è stata pubblicata nelle forme di legge ali' Albo pretorio . - . 
dell'Azienda in data 11 O FEB. 2022 · · 

Catanzaro, Il [1 O FEB, 2022 
IL DIRffiORE U.O.C. 

U.O. AFFARI G ERALI 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

